177  
predicant tuam & non audierunt ultra uox nuntiorum tuorum  
In acuitas sanguinum uniuersa mandati de laceratione  
plena & non recedat a te. uox pinnarum uox plagi & uox  
impulsus rotae & de quibus frumentis & quadragesimas tuis &  
de quibus ascendentes & micantes gladii & fulgorentes haste  
& multitudinis infectis & gregibus ruinas finis non est  
caduerum & corruent in corporibus suis propter multitudinem  
fornicationum meretricis speciosae & greges & habentes  
maliciae que uendit gentem in fornicationibus suis &  
familias in malis suis. Et ecce ego ad te dicit exercituum  
& reuelabo pudentiam in facia tua & ostendam gentibus  
iudicium tuum & regnum in nomen tuum & peccata super te  
ab hominibus & contumelias te ad faciam & ponam in exem-  
plum & erit omnis quid erit tibi res illa & ait & dicit uastatae  
sineus qui commisit super te caput uis de quibus considerantibus  
unquid meliores ab alexandria populorum qui habitant in fluminibus  
bus aqua in circuitibus. Cuius diuitias maris aquae maris  
& thropia fortitudo & aegyptus & non sunt affrica & libies  
fuerunt in auxilio tuo & sed a ipta in transmigratione ductae  
in captiuitate paruulorum; Et si sunt in capite omnium  
uult & super in helioteus miseris solum & omnes optimates  
ad fluxum in compectis & tu ergo in ebriabitus eris despectus  
& tu queres auxilium ab inimico omnis monitionis tuae  
sicut ficus cuius gressus suis sicut concussus fuerint cadent in nos  
comedentis. ecce populus tuus mulieres in medio tui in mi-  
cistuis ad aptatione pendente post te tibi tuae. de uocant  
ignis uel testis aqua propter obsidione auribus tuis  
munitionis tuas

Intravit utrumque et calcas ubi gens tene lateram ibi comedi-  
tis ignis peribis gladio deuorabitur bruchus Congregare  
ut bruchus multiplicare ut lupus ta plures fecit negotio  
nisi tuas quas tellesunt celebratus et sparsus et uolauit  
custodisti quasi locuste et paruulatu quasi locuste  
locustaru quae confidunt in sepiis in die frigoris sol-  
otus est et auolauerunt et non cognitus. Locustaru ubi  
fuerunt dormitauerunt pastores tui. Rex assur sepelietur  
princeps tui latitauerunt populi tui in montibus et non  
qui conyegat et non obscurus contritio tua pessima est  
placet tua omnis qui audierunt. Auditione tua compresserunt  
manu super te quem non transiit malicia tua semper

**T**is que quod ne clamabo et non audies uociferabo ad te  
uim patiens et non saluabis quare ostendisti mihi ini-  
quitate et laborem uidere preda et iniusticia contra  
me et factum iudicium et contradictio potentiae.

**P**ropter lacertae leges et superuenit usque ad finem iudicium  
quia impius preualat aduersus iustum propterea  
egreditur iudicium peruersum aspice in gentibus  
uidete et adiuuamini et obstupescite quia opus  
factum est in diebus ueris quod nemo credit cum nascitur  
quia ecce ego suscitabo chaldeam gentem amaram  
et uolocem ambulantem super latrachinem et seruo  
ut possideat tabernacula non suabornibilis et ter-  
ribilis est semetipsa iudicium et onus eius egreditur.

200  
+200<sup>e</sup>  
Leuiores pardis aequiores & uoluciores lupis uespertinis  
& diffundentur equites eius equites p̄q; eius de lon  
ge uenient uolabunt quasi aquila festinans ad comedendū  
omnes ad procedam uenient facies eorū uentus uariens &  
congregabit quasi astra captiuitatem & ipse de se gub̄n̄rium  
phauit & tyranni ridiculi eius erunt ipse sup̄ omnem munitionem  
ridebit & conpositabit agerem & capite eum tunc  
mutabitur sp̄s & pertransibit agere & cōtra haec  
festitudo eius dies sui Num quid non tu a principio dñe d̄m̄  
sc̄m̄er & non moriemur. Dñe In iudiciū posuisti eū  
& forte m̄ & cōstriperes fundatū mundi sunt oculi tui  
ne uideant malum & respicere ad iniquitatem. Si poteris  
uax non respicis sup̄ iniqua agerem & taces deuorante  
Impio lustiorem se & facies homines quasi pisces maris  
& quasi reptale. Si habens principem totum In amo sub  
leuauit traxit illud In sagina sua & congregauit In uis  
sup̄ hoc labit & exultabit Propterea Immolabit sagina  
sua & sacrificabit. Quia In uis Ingressa est  
partis eius & erbus eius electus sp̄s hoc ergo expandit sagi  
nā suā & semp̄ interficere gentes non pareat sup̄ custodia  
meā stabo & figam gradum sup̄ munitionem & contē  
plabō ut uideā quid dicatur mihi & quid respondeā  
ad arguentem me & respondit mihi dñs & dixit scribe  
uisum & exemplana eum sup̄ tabulas ut p̄cussor  
qui legerit eum quia adhuc uisus paul & apparabit  
In finem & non nunciatur simoni fecerit spectat illū  
quia ueniens ueniat & non tardabit ecce qui In ore d̄m̄

Non erit redita anima eius In semetipsa Iustus autem  
Infide sua uiua & quomodo unum potentem decipit  
fuerit Uir superbus & non decorabitur quid dilatauit  
quasi Infernus anima sua & ipse quasi mors  
et non adimplatur & congregauit ad se omnes gentes  
& coacerbabit ad se omnes populos Num quid  
non onerasti super eum parabula sumens & loquella  
enigmatum eius & dicent uae ei qui multiplicat  
non sua usquequo & ad grauat contra se densum  
luttum num quid repente consurgent qui mordebunt  
& suscitabunt lacerantes te & eris in xpinā eius  
quia tu spoliasti gentes multas spoliabunt te  
omnes qui reliqui fuerint de populis propter sanguinem  
hominis & iniquitatem totius ciuitatis & omnium  
habitantium In ea uae qui congregat auricula mala  
domus suae ut sit in se celsio nuchis eius & liberis  
sepulta de manu mali cogitasti confusionem  
domus tuae concidisti populos multos & pecca  
uit anima tua quia lapis de pariete clamabit  
& lignum quod in te uindictas aedificatioque respon  
debit uae qui aedificat ciuitatem in sanguinibus  
& praeparat urbem In iniquitate Num quid  
non haec ad dno sunt & exercituum labo robunt enim  
populi In multo ligni & gentes In uacuum & deficient  
quia plebitur Erre ut cognoscat gloria dmi quasi  
aque operient mare Uae qui potum dat  
Amico suo mitem falsum & inebrians ut aspiciat

200  
201  
Nuditatem eius replatur & ignominia pro gloria  
bibula quoque & consopire circum dabit te calix  
dexter te dñi & uomitus ignominiae sup gloria  
tua quia iniquitas libani operis & & uastitas  
animalium de terrebis eos de sanguinibus hominis  
& iniquitate testis & iniquitas hominum habitan  
tium in ea quid prodest sculptor qui a scalpsit  
illud fictur simul confatilis & imaginē falsam  
quia spercut infigmentis fictor eius ut facerent  
simulacra multa. Uae qui dicit ligno & pergesce  
re surge lapidi tacerit nunquid ipse docere poterit  
ecce ipse opus est auro & argento & omnes  
sp̄s n̄. In uisceribus eius. Dñs autem in templo  
sco suo sileat a facie eius omnis testis.

**O**ne audiu auditionē tuā & amui. Consi  
dere in operetua & sepau. Dñe opus tuū  
in medio annorū uiuisa illū in medio annorū  
notum facis cū innotus fueris misericordia recora  
daberis. Dñs ab austro uenit & dñs de monte  
phanon semp. Operuit celos gloria eius & lau  
de eius plena ē terra. Splendor eius illuxerit cor  
nuasunt in manu eius. Ibi abscondita ē fortitu  
tudo eius ante faciem eius ibi moys. &  
egredietur drabulus ante pedes eius stetit & inen  
sus ē testis. Dissipat & dissoluit gentes & con  
asunt montes sc̄li incuruatis colles mundi  
de tineribus de eternitatis eius pro iniquitate

uidit tentoria & hropie turbabatur pelles tethrae  
madian. Numq[ue] in fluminibus innotuit d[omi]n[us]  
aut in fluminibus furor tuus uel in mare indigna  
tio tua qui ascendens super aequos tuos & qua  
dras tuas saluatio suscitans suscitabis arcum  
tuum luxumentā tribubusq[ue]; loquutus es semp[er]  
fluuus scin des tethra uiderit te aquae & doluerit  
montes aquarū transiit. Deest Abrisus uocem  
suā ablatu do manus suas leuabit. sol & luna  
steter in habitaculo suo in luce agitant uant ibunt  
in splendore fulgoris tethrae. In fremtu  
conculcabis tethra in furore ostupefacies gentes  
Egressus es in salutem populatui in salutem  
cum xpo tuo; P[er]cussisti capud de domo impu  
denuclasti fundamta usque ad collū. male  
dixisti sceptris eius capita bellatorū eius uenientibus  
ut turba ad dissipandum me. & ultatio eorū  
sicut eius qui deuorat pauperem in abscondito.  
Uiam fecisti in mare aequis tuis in luto aquarū  
mutant. ductum & conturbatus ē uentū m[er]  
duoce contremuer labia mea. In die & ur  
pitri do in ossibus meis & subas me scateat.  
Ut requiescam in die tribulationis ut ascenda  
ad populū accindum n[ost]rū ficienim non  
florebit & non erit gōmen in uineis men  
a & uropus oliue & aruan adferent orbis  
Abscedat de oliue pecus & n[on] erit arimā in p[ro]  
sepibus

201  
207  
Ego autem in domino gaudebo & exultabo in domino  
in humero domini domini fortitudo mea & ponam pedes  
meos quasi ceruorum & super exelsamea deducet  
me uictor in psalmis. & propheta ABACUC  
PROPHETA INCIPIT SOPHONIA

Uerbum domini quod factum est ad sophoniam  
filium chusi filium godolie filiam amariae  
filii pzechiae. In diebus iosuae filii ammon  
regis iuda congregans congregabo omnia  
a facie domini dicit dominus congregans hominem  
specus congregans uolucres caeli & piscis maris.  
Inruens impiorum est & dissipanda homines a facie  
eius dicit dominus. & extendam manum meam super iudam  
& super omnes habitantes hierusalem & dissipanda  
de loco hoc reliquias babiloniae & omnia felitiorum causa  
cordotibus & eos qui adorant super tecta maliciae  
caeli & adorant & luxent in domino & luxent in mel  
chom & qui auertunt de posterum domini &  
qui non quisierunt dominum nec inuestigauerunt eum.  
sileat a facie domini quia iuxta est dominus dominus quia  
preparauit dominus hostiam sacrificauit dominus uoca  
tus suos & erit in die hostiae domini uisitabo super  
principes & super filios regis & super omnes qui  
induti sunt ueste peregrina & uisitabo omnes  
qui arroganter ingrediuntur super limen iudae illa  
qui complent domum domini discursu. Iniquitate  
& dolo & erit in die illa dicit dominus Vox clamoris

Apotrapiscum & ululatus a secunda & conterritio  
magna ad collibus ululatus habitatores pile  
conticuit omnis populus chanaan disperierunt  
omnis inuoluti argento & erit in tempore illo  
scrutabo hierusalem in lucernis & uisitabo super  
uiros defixos in facibus suis qui clauit in coedi  
bus suis non faciat dominus bene & non faciat male  
& non erit fortitudo eorum in dispositione & do  
mus eorum in desertum & aedificabunt domus  
& non habitabunt & plantabunt uineas  
& non bibent uinum earum iuxta dies domini magni  
luxta & uelux nimis. Uox diei domini amara  
tribulabitur ibi sicut dies irae die illa dies  
tribulationes & angustiae dies calamitatis &  
miseriae dies tenebrarum & caliginis dies nebu  
le & turbis dies tube & clangoris super ciuitatis munitas  
& super angulos excelsus & tribulabo hominis & ambula  
bunt ut ceci quia domino peccauerunt & effundetur san  
guis eorum sicut aquae & corpus eorum sicut stercore  
sed & argentum eorum & aurum eorum non poterit liberare  
eos in die ire domini in igne zelus eius deuo rabitur omnes ter  
re quia consumatione confestinatione faciat cunc  
tis habitantibus terra. Conuenite congregamini gens  
Non amabilis prius quam paratus sitio quasi puluerem  
uenientem diem ante quam ueniat super nos dies  
furoris domini Querite dominum omnes mansueti corde  
qui iudicium eius estis operati querite iustitiam querite  
mansuetum

203  
si quando abscondamini in die furoris dñi qui gaza  
destruata erit & ascalon in desertum & motum in mē-  
die eiecit & accharon exedificabitur Uae qui habitatis  
funiculum maris gens perditioꝝ; Verbum dñi super  
ibit canaan terram philistinorū & disperdante  
cum ita ut non sit habitatio & erit funiculum maris  
& reliquies pastoz & caule peccoz & erit funi-  
culus eꝝ qui remanserint in domo ludā ibi pascent  
in domibus ascalonis ad uas pacem requiescent quia  
iustabit eos dñs dñs eoz & auertat captiuitatem eoz  
audiu obprobriū moab & blasphemias filioꝝ amon  
quasi p̄brouer̄ populū meo & magnificatis super  
terminos eoz Propterea uiuo ego dicit dñs scer-  
tū dñs quia moab & sodoma erit & filii amon  
quasi zomothre siccitas spinarū & aceruis salis  
& desertū usq; in aeternum reliquies populū meꝝ  
diripient illos & idus gentes meae possidebunt eos.  
hoc est uenia p̄ supbia sua quia blasphemauer̄  
& magnificatis sup populū dñi scerctuum  
hostibilib; dñs super eos & adiuuabit omnes deos  
t̄re & adorabunt eum uiri de locis suis omnes in  
sile gentiū sed & uos & h̄opes inter sed & gla-  
dia meo eritis & extendit manū sup aquilonē  
& perdet̄ asur & pona speciosam insolentia  
& iniquum & quasi desertū & accubabunt  
in medio eius grezes omnes bestiae gentium  
& onacritalus & ericis in liminibus eius

morte buntur Uox cantantes In fenestris coruui  
In sup luminari qm amuabo robor eius haec e  
ciuita gloriosa habitans confidit quae dicebat  
In corde suo ego sum & exiit me Ne alia ampli  
us quomodo facta e In deserto cubilae  
bestiae omnis qui transiit per eam sibilabit cor  
mouebit manu sua Ua exuocatis & rai  
redempta ciuitas colum non audiuit uocem &  
non suspicit disciplinam In dno non confusa ad  
dnm suum Non adpropinquauit principes eius  
In medio eius quasi leonis rugientes In die eius  
lupi uespere non derelinquabunt In mane pro  
phetae eius uersam uiri infidelis sacerdotes eius  
non facia Iniquitatem; mane mane iudicium  
suum dabit In luce & non absconditur nesciunt  
autem Iniquus confusionem disperdidit gentes  
& dissipatas angulorum desertas fecerunt  
dum non qui transiit desolates sunt ciuitates  
non remanente uero nec ullo habitatore Dixit  
in tenebris me suspicies disciplinam & non peribit  
habita culum eius propter omnia In quibus  
iustitiam eam Uerum tam diluculo surgentes  
corruerunt omnes cogitationes suas quia propter  
& sperata me dicit dnr In die resurrectionis meae  
In siturum quia iudicium meum ut congregem gentes  
& congregem regna ut effundam sup eas In  
dignationem meam omnem iram furoris meae